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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija. 

Projekto tikslas: nustatyti, kad jungimo būdu būtų reorganizuota Valstybinė energetikos inspekcija prie 

Energetikos ministerijos (toliau – VEI), prijungiant ją prie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos (toliau – VKEKK).   

Dabartinė situacija:  

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 8 punktu – Vyriausybė: <...> 

steigia, reorganizuoja ir likviduoja Vyriausybės įstaigas, steigia įstaigas prie ministerijų). 

Nutarimo projektu siūloma reorganizuoti VEI, prijungiant ją prie VKEKK. Toks prijungimas grindžiamas 

siekiu optimizuoti panašias funkcijas atliekančių įstaigų veiklą. Šių dviejų įstaigų veiklos sričių sąlyčio 

taškai akivaizdūs: santykiai su tais pačiais reguliuojamos rinkos dalyviais; energetikos veiklos leidimų ir 

licencijų išdavimas; energetikos įmonių patikrinimai; vartotojų skundų ir ginčų nagrinėjimas energetikos 

įmonių investicijų techninis / ekonominis vertinimas, Europos Sąjungos elektros ir gamtinių dujų sektorių 

tinklų kodeksų įgyvendinimas ir t. t.  

Konsolidavus VKEKK ir VEI funkcijas, siekiama efektyviau vykdyti vartotojų teisių apsaugą, užtikrinti 

mažesnę finansinę reguliavimo institucijos išlaikymo naštą. Prijungus VEI prie VKEKK, Energetikos 

ministerija nebeturės pavaldžių biudžetinių įstaigų, bus optimizuota biudžetinių įstaigų veikla, racionaliau 

naudojami materialiniai, finansiniai ir žmogiškieji ištekliai. Numatoma, kad veikiant ne dviem, o vienai 

rinkos priežiūrą ir reguliavimą vykdančiai institucijai, bus efektyviau naudojami institucijos ištekliai. Atlikus 

VKEKK ir VEI veiklos analizę, nustatyta, kad nuo antrųjų įstatymų, kuriais siekiama konsoliduoti šių dviejų 

įstaigų funkcijas, įgyvendinimo metų, galimi sutaupymai iš valstybės biudžeto lėšų per vienus metus, 

preliminariais institucijų skaičiavimais sieks 2 475,0 tūkst. eurų.  

Prijungimo būdas pasirinktas nes: 1) prijungimo atveju užtikrinamas veiklos tęstinumas, paprastesnis 

reorganizavimo administravimas; 2) centralizuotas reorganizavimo valdymas, suteikiama iniciatyvos teisė 

įstaigai, prie kurios jungiamos kitos įstaigos, išlaikant veiklos tęstinumą; 3) nėra papildomos prievolės 

reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai dėl viso turto inventorizavimo; 4) paprastesnis personalo 

administravimo klausimų sprendimas; 5) mažesnė reorganizavimui reikalinga lėšų suma nei sujungimo 

atveju. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Išlaidos, susijusios su 

reorganizavimu, bus dengiamos jungiamų institucijų lėšomis. 

Taip pat pažymėtina, kad Seimas 2019 m. vasario 14 d. Seimo plenariniame posėdyje pritarė Energetikos 

įstatymo projekto  ir lydimųjų teisės aktų priėmimui, kuriuose įtvirtinta VEI prijungti prie VKEKK ir 

pakeisti VKEKK pavadinimą į Valstybinę energetikos reguliavimo tarybą.  

 Projekto esmė:  
Nustatyti, kad jungimo būdu būtų reorganizuota Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos 

ministerijos, prijungiant ją prie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos.    

 

Derinimas: nutarimo projektas suderintas su suinteresuotoms institucijoms, į visas pastabas atsižvelgta. 

Vyriausybės Teisės grupė pastabų nutarimo projektui neturėjo.   

 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Atsižvelgiant į nutarimo pobūdį, siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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